
Zadávací dokumentace

veřejné zakázky č. VZ 74/2018 „Management lokalit s výskytem tetřívka"

A) Všeobecná část

Kterou se vymezují údaje uvedené v „Oznámení o zakázce" na cit. veřejnou zakázku (dále jen 
zakázka) zveřejněné ve věstníku veřejných zakázek, evidenční číslo zakázky: Z2018-021257 v 
rozsahu nezbytném pro zpracování nabídky na plnění zakázky. Zadavatel zadává tuto veřejnou 
zakázku jako podlimitní zakázku na služby v otevřeném řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon"). Práva, povinnosti či podmínky 
v této dokumentaci neuvedené se řídí zákonem a oznámením o zahájení zadávacího řízení.

Identifikační údaje zadavatele

Název zadavatele: Správa Krkonošského národního parku
Sídlo: Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí
Právní forma: Státní příspěvková organizace

00088455
Zastoupená: PhDr. Robin Bóhnisch
Ve věcech zadávacího řízení: Mgr. Radka Braunové, Kateřina Kynčlová
Tel.: 499 456 337, 338
Email: rbraunova(a)krnap.cz, kkvnclova(a>krnap.cz
Druh zadavatele: veřejný zadavatel
Adresa profilu: https://ezak.mzp.cz/profile display 14.html

I. Předmět zakázky, popis plnění:

CPV 77200000-2 
2.525.900,- Kč bez DPH 
1.350.700,- Kč bez DPH 
1.175.200,- Kč bez DPH

Doba a místo plnění veřejné zakázky:

Klasifikace předmětu zakázky: 
Předpokládaná hodnota zakázky: 
Předpokládaná hodnota 1. západní části: 
Předpokládaná hodnota 2. východní části:

Termín plnění: 01.09.2018 - 30.09.2018.
Plochy jsou umístěny na celém území Krkonošského národního parku dle přiložené grafické přílohy 
viz. část B) Technická specifikace / celkový přehled ploch, 1. západní část / detailní, 2. východní část 
/ detailní mapy.

Účastník je seznámen s tím, že účastí mu nevzniká právo na jakoukoliv úhradu výdajů spojených 
s touto účastí. Nabídková cena je stanovena jako nejvýše přípustná, nepřekročitelná a aktuální pro 
realizaci veřejné zakázky v daném místě a čase.
Podáním nabídky účastník zadávacího řízení zcela a bez výhrad akceptuje požadavky zadavatele pro 
zpracování nabídky, obchodní podmínky zadavatele jakož i veškeré další podmínky stanovené 
v oznámení o veřejné zakázce, zadávací dokumentaci této veřejné zakázky a jejich případných 
součástech, přílohách a dodatcích.
Zadavatel připustil dělení zakázky na dvě části, nepřipouští jakákoliv variantní řešení.

a) Popis předmětu zakázky:

Předmět zakázky je součástí projektu Obnova samořídících funkcí lesních ekosystémů KRNAP v 
podmínkách trvající imisní zátěže, číslo projektu CZ.05.4.27/0.0/0.0/17_078/0008201.
Předmětem zakázky je zachování či obnova a rozšíření vhodných ploch pro tetřívka obecného z 
důvodu zachování nebo vzniku nových tokanišť. Plochy jsou umístěny po celém území Krkonošského 
národního parku a jedná se celkem o 11 ploch o celkové výměře 38,86 ha (bez 10 m „přechodového" 
pásma na okrajích ploch). Přehled umístění těchto ploch je uveden v části B) Technická specifikace 
/ přehled ploch, technická specifikace / detailní mapy.
Vzhledem k rozsáhlosti území zadavatel připustil dělení zakázky na 2 části:



1. Západní část: plochy H202A, H204B, V104C, V202D, V126A
2. Východní část: plochy V311B, V404B, V408C, V502B, M101B, M303D

b) Popis činností

Cílem předmětu zakázky je tvorba bezlesí, tedy ploch bez lesního porostu. Jedná se o:

- Strojní odfrézování všech stromů stávajícího porostu frézovací hlavicí na kráčejícím bagru Menzi 
Muck. Těžební zbytky budou ponechány na místě, mimo případné podmáčené plochy na vzniklém 
bezlesí a mimo botanické lokality na plochách H202A a H204B (viz grafická příloha - bot lok H202A a 
bot lok H204B). Současně budou ponechány stojící vyznačené solitérní stromy, které nebudou 
poškozeny. Průměrný počet vyřezávaných jedinců je do 3 000 ks/ha.

- Okraje ploch, v minimální šíři 10 m, budou intenzivně proředěny tak, aby po provedeném výkonu 
zůstaly stromy v minimální vzdálenosti 5 m a odlesněná plocha plynule přecházela v okolní les. 
V případě výskytu jedinců, které mají na pařezu průměr větší než 20 cm, budou tyto stromy vyřezány 
jednomužnou motorovou pilou při ponechání co nejnižších pařízků. Úklid vytěžené biomasy bude 
proveden mimo odlesněnou plochu, se srovnáním vyřezaných jedinců do řad.

- Přibližně uprostřed každého vzniklého bezlesí (ale mimo případné podmáčené plochy a mimo 
botanické lokality na plochách H202A a H204B) bude stržen vegetační drn a obnažena půda na ploše 
zhruba 200 m2, při minimální šířce této plochy 10 m.

Kalkulace zásahu - příprava ploch pro tetřívka
Kategorie plocha (ha)

1. západní část - odlesnění Menzi Muck - H202A, H204B, V104C, V202D, V126A 20,78

2. východní část - odlesnění Menzi Muck-V311B, V404B, V408C, V502B, M101B, M303D 18,08

II. Požadavky na doručení nabídky účastníka

Účastník je povinen doručit nabídku ve lhůtě do 03.08.2018 do 10:00 hod. Nabídku lze doručit poštou 
s tím, že obálka s nabídkou bude označena „Nabídka na plnění veřejné zakázky - Management lokalit 
s výskytem tetřívka11 a údaji identifikujícími osobu účastníka, který nabídku podává a vložena do krycí 
obálky. Stejně musí být označena obálka s nabídkou, kterou účastník doručí osobně na podatelnu v 
sídle zadavatele. Osobné lze doručit nabídku v sídle zadavatele třetí patro, dveře číslo 313, k rukám 
K. Kynčlové, mob. 737 217 170. Zadavatel požaduje, aby účastník obálku s nabídkou zajistil vhodným 
způsobem proti otevření (přelepkami, popř. přetisky razítek). Zadavatel požaduje, aby nabídka byla 
zpracována v českém jazyce.

III. Otevírání obálek s doručenými nabídkami

Otevírání obálek se uskuteční v sídle zadavatele dne 03.08.2018 v 10.15 hod. s tím, že právo účastnit 
se mají účastníci, jejichž nabídky byly doručeny ve lhůtě pro podání nabídek. Otevírání obálek 
proběhne v souladu s ustanovením § 110 zákona. Otevírání obálek mají právo se účastnit účastníci, 
jejichž nabídky byly zadavateli doručeny ve lhůtě pro podání nabídek. Zadavatel bude požadovat po 
přítomných účastnících, aby svou účast stvrdili podpisem v listině přítomných účastníků.

IV. Nabídka musí obsahovat:

1) Vyplněný krycí list nabídky (dle přílohy č. 1 této zadávací dokumentace) - vyplněný a 
podepsaný účastníkem nebo osobou oprávněnou jednat jménem účastníka.

2) Listinu osvědčující splnění základních kvalifikačních předpokladů v rozsahu ustanovení § 74 
odst. 1 písm. a) až e) zákona:

• čestné prohlášení podepsané účastníkem nebo osobou, která je oprávněna za účastníka jednat, 
dle přílohy č. 2 této zadávací dokumentace,

2



• výpis z obchodního rejstříku (pokud je účastník v obchodním rejstříku zapsán) nebo výpis z jiné 
obdobné evidence, pokud je v ní účastník zapsán.

3) Listiny osvědčující splnění profesních kvalifikačních předpokladů v rozsahu ustanovení § 77 
písm. a) zákona s tím, že listiny budou řazeny v tomto pořadí:

• doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních předpisů v rozsahu odpovídajícímu předmětu 
plnění veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci - 
výpis z živnostenského rejstříku (živnostenský list) stím, že předmět podnikání uvedený 
v živnostenském listu musí odpovídat předmětu zakázky, tj. Předmět podnikání: Výroba, obchod 
a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona, obor činnosti: Poskytování služeb 
pro zemědělství, zahradnictví, rybníkářství, lesnictví a myslivost nebo Přípravné a dokončovací 
stavební práce, specializované stavební činnosti.

Listiny předkládané účastníkem prokazujících splnění základní a profesní kvalifikace mohou účastníci 
předkládat v pouhých kopiích. Originály bude povinen předložit účastník, s nímž bude uzavřena 
smlouva. Doklady prokazující splnění základních a profesních kvalifikačních předpokladů nesmějí být 
ke dni podání nabídek starší 3 měsíců. Účastník není oprávněn nahradit předložení dokladů 
prokazující splnění kvalifikace čestným prohlášením.

4) Listiny prokazující splnění technických kvalifikačních předpokladů v rozsahu:

• Ustanovení § 79 odst. 2 písm.j) zákona, tzn.:

Účastník předloží seznam technického zařízení, které má k dispozici v souladu s požadavky 
uvedenými v odst. b) Popis činností a ve Smlouvě o dílo - pouze typy a počet. Technické zařízení 
musí kapacitně odpovídat rozsahu plnění, na které je podávána účastníkem nabídka. Pokud je rozsah 
plnění nepoměrně větší než kapacita technického zařízení, které má účastník k dispozici, uvede 
poddodavatele, kteří plnění, sjednané nad rámec technických kapacitních možností účastníka, zajistí. 
Součástí seznamu technického zařízení účastníka nebo poddodavatele musí být kopie technického 
průkazu, osvědčení nebo osvědčení o přípojném stroji zařízení, resp. jiný doklad prokazující technické 
parametry zařízení, jejichž prostřednictvím bude účastník zakázku plnit. Z předložených dokladů musí 
být patrné, že s nimi účastník nebo jeho poddodavatel je oprávněn disponovat.

Zadavatel požaduje, aby účastník měl k dispozici, tedy dle výše uvedeného prokázal 
technickou kvalifikaci, kráčející bagr Menzi Muck včetně frézovací hlavice.

5) Smlouvu o dílo včetně Přílohy č. 1 - přehled ploch, detailní mapy.

Účastník v nabídce předloží smlouvu o dílo v zadavatelem požadovaném znění (část C) zadávací 
dokumentace) k dané části s doplněnými údaji, tj. údaji o osobě účastníka, vlastnoručním podpisem 
osoby, jednající za účastníka a uvedením zadavatelem požadovaných údajů o této osobě. Nedílnou 
součástí smlouvy o dílo je Příloha č. 1, tedy část B) Technická specifikace / přehled ploch, detailní 
mapy v souladu s částí, na kterou podává účastník nabídku.
Ke Smlouvě o dílo musí být dále připojena příloha č. 2 pokyny BOZP. Smlouva o dílo se předkládá 
v jednom vyhotovení. Jestliže účastník podává nabídku na obě části, předkládá Smlouvu o dílo na 
každou část samostatně.

V. Prokazování splnění kvalifikace:

1) Prokázání splnění kvalifikace prostřednictvím jiných osob § 83 zákona

Účastník může prokázat splnění určité části ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo 
profesní kvalifikace s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 požadované zadavatelem prostřednictvím 
jiných osob. Účastník je v takovém případě povinen zadavateli předložit:

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou osobou
b) doklady prokazující splněni chybějící části kvalifikace
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky podle § 83 
odst. 1 písm. c) zákona.

3



2) Prokázání splnění kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle § 
77 odst. 1 každý dodavatel samostatně. V případě společné účasti více dodavatelů je nutné doložit, 
jaké bude rozdělení odpovědnosti za plnění veřejné zakázky. Pokud toto nebude obsaženo v nabídce, 
bude zadavatel považovat, že odpovědnost nesou všichni dodavatelé podávající společnou nabídku 
společně a nerozdílné.

3) Prokazování splnění kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ust. § 
127 zákona

Předloží-li účastník zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ve lhůtě pro prokázání 
splnění kvalifikace, nahrazuje tento výpis prokázání splnění
a) základních způsobilostí podle § 74 zákona,
b) profesních kvalifikačních předpokladů podle § 77 zákona vtom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu 
ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti.
Zadavatel přijme výpis ze seznamu, pokud ke dni podání nabídky, není výpis ze seznamu starší než 3 
měsíce.
Stejné jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat kvalifikaci 
osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou 
výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů.

4) Prokazování splnění kvalifikace certifikátem § 234 zákona

Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných 
dodavatelů, je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na certifikátu. Stejné jako certifikátem může 
dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má 
dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů.

Vil. Obchodní a platební podmínky:

Jsou vymezeny ve Smlouvě o dílo a v Příloze č. 1 - výkazu výměr (dle vzoru v části C) Vzory listin - 
zadávací dokumentace). Účastník je povinen plné respektovat znění dané smlouvy včetně jejích 
příloh.

Vlil. Hodnoceni nabídek:

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je nejnižší nabídková cena v Kč bez 
DPH.
IX. Vysvětlení zadávací dokumentace a změny zadávacích podmínek:

Účastník je v souladu s § 98 a § 99 zákona oprávněn požadovat písemně dodatečné informace k 
zadávacím podmínkám. Žádost o dodatečné informace musí být doručena zadavateli nejpozději do 5 
pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Žádosti je možno doručit poštou do sídla, 
zadavatele, příp. na email: rbraunova@krnap.cz; kkynclova@krnap.cz. Ze žádosti musí být zřejmé. 
Kdo ji podává a k jaké veřejné zakázce se vztahuje.

X. Prohlídka místa plnění:

Prohlídku místa plnění zadavatel neorganizuje.

XI. Další podmínky a vyhrazená práva zadavatele:

Zadavatel si vyhrazuje právo změnit zadávací podmínky za podmínky přiměřeného prodloužení lhůty 
pro podání nabídek a dále požadovat od účastníků doplňující informace, ověřit si skutečnosti uvedené

4



v nabídce, či vyjasnit si informace uvedené v nabídkách.

VI. Obchodní a platební podmínky

Jsou vymezeny ve smlouvě o dílo.

VII. Hodnocení nabídek

Základním hodnotícím kritériem této zakázky je nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH.

IX. Další podmínky a vyhrazená práva zadavatele

Zadavatel si vyhrazuje rozhodnutí o vyloučení účastníka oznámit jeho uveřejněním na profilu 
zadavatele (§ 53 odst. 5 zákona).
Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o výběru nejvhodnější nabídky do 5 pracovních dnů 
po rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky toho účastníka, jehož nabídka byla podle hodnotících 
kritérií vyhodnocena jako nabídka s nejnižší cenou, na profilu zadavatele (§ 53 odst. 5 zákona). 
Nabídky ani jejich jednotlivé části nebudou účastníkům vráceny.
Zadavatel si vyhrazuje právo změnit zadávací podmínky za podmínky přiměřeného prodloužení lhůty 
pro podání nabídek a dále požadovat od účastníků doplňující informace, ověřit si skutečnosti uvedené 
v nabídce, či vyjasnit si informace uvedené v nabídkách.

Přílohy této ZD:

1) Technická specifikace / celkový přehled ploch, 1. západní část / detailní mapy, 2. východní část / 
detailní mapy- technická specifikace tvoří zároveň přílohu č. 1 smlouvy o dílo
2) Krycí list
3) Čestné prohlášení
4) Návrh smlouvy o dílo
5) Pokyny BOZP - tvoří příloha č. 2 smlouvy

Ve Vrchlabí dne 27.06.2018

PhDr. Robin Bohnisch 
ředitel

5


		2018-06-27T06:11:57+0000
	Not specified
	Jsem autorem tohoto dokumentu




